## SEGON DEL CARTOIXÀ

VITA CHRISTI

displacencia illis. Hoc autem factum probatur verbum Christi quod dictum est supra: *Quia non est acceptus Propheta in patria sua*. Nam cum audirent Nazareni quod Prophetis Prophetam se comparabat; et quia eos de incredulitate notabat, et devotionem Gentium, quas ut canes abominabantur, devotioni eorum praeferabat, crevit zelus, crevit ira, crevit invidia. Et quod Dominus deus dixerat et testabatur verbo; hoc ipsi ostendunt et testantur facto, mala pro bonis retribuendo. Unde *surrexerunt, et illum* tanquam dignum morte, *extra civitatem* suam Nazareth *ejecerunt*, ut illum interficerent.

Unde dicit Ambrosius: Non mirum si perdidissent salutem, qui de finibus suis eiecerunt Salvatorem. Dominus autem qui docuerat exemplo sui omnibus omnia fieri, nec volentes repudiat, nec in vitos alligat, nec ejicientibus reluctatur, nec rogantibus deest.

*Et duxerunt illum usque ad supercilium montis:* super quem aedificata erat civitas eorum: *ut praecipitarent eum*. Nazareth quidem aedificata erat super montem, sed non in cacumine, unde extra civitatem, ad cacumen duxerunt eum ad praecipitandum. In quo, secundum Bedam, Judaei discipuli peiores diabolo magistro suo ostenduntur, quia ille verbo tentans ait: *Mitte te deorsum*; isti facto, de supercilio montis {288b} eum mittere et praecipitare conabantur.

Jesus autem virtute divinitatis, qua poterat se servare illaesum quando volebat, *transiens per medium illorum ibat*; et descendit de monte non visus ab eis quos deserebat, mente furentinm subito per Deum mutata vel obstupefacta. Etenim quando vult capitur; quando vult labitur; quando vult suspenditur; quando vult non tenetur. Quod, capitur et tenetur a paucis, voluntatis est; quod a populo non tenetur, sed transit, majestatis est.

Non ergo resistit, nec se vindicat, docens nos in hoc ut non quaeramus vindictam de injuriis nobis factis; sed *per medium* inimicorum *transiens*, canes hinc inde latrantes contemnit, malens eos sanare quam perdere, ut cassatam videntes suam nequitiam, deinde desisterent ab ejus morte. Tunc enim evadere voluit, quia poenitentiae locum adhuc illis reservabat; et quianondum hora passionis ejus venerat, nec tunc in loco passionis erat; et quia hoc genus mortis qui crucifigendus praeconizabatur, non elegerat. Adhuc ibi

29-31 *hi ... vista*] Notem com la traducció de Corella incideix i amplifica els efectes en els jueus i la meravella del que havia ocorregut; omet qualificar-los de «*furentium*» (VC, 288b): «*mente furentium subito per Deum mutata vel stupefacta*», és a dir, «es transformà en estupor de sobte, per Déu, la ment dels enfurits.» | 33-35 *més ... clavaren*] Aquesta al·lusió a la crucifixió de Jesucrist no apareix en el fragment corresponent de VC, 288b, sinó unes línies més avall, com indiquem en la nota següent. És possible que Corella l'ubique ací perquè s'està parlant de la grandesa i el poder de la figura de Jesucrist, a la qual es vincula estretament la seua Passió; una breu mostra de la presència i la centralitat dels actes de la Passió i mort de Jesús en el *Cartoixà*. | 46-517,1 *los profetes*] Tot seguit, quant a VC, 288b, s'omet un breu text en què es remetia a la mort de Crist crucificat; un fragment que ha estat incorporat unes línies més amunt, com assenyalem en la nota prèvia.